记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2018-022

三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国

家相关法律法规的相关规定，更正后的财务报表等披露内容更能准确

地反映公司财务状况。本次会计差错更正涉及以下两个方面：

1、 因财务人员核算有误，将2017年上半年合并利润表中“少数

股东损益”科目数据由-62,739.86元调整为-54,654.46元。

2、因财务人员编制会计报表附注时统计错误，对会计报表附注

中“支付的其他与经营活动有关的现金”项下的“销售费用”由

862,112.91元调整为868,345.73元，对会计报表附注中“支付的其他

与经营活动有关的现金”项下的“管理费用”由2,015,332.12元调整

为1,957,099.30元, 对会计报表附注中“支付的其他与经营活动有关

的现金”的合计数由2,903,708.66元调整为2,851,710.48元。

以上两项更正不影响当期利润及经营现金流量等事项，没有损害

公司和全体股东合法权益。董事会同意本次信息披露差异会计差错更

正事项。

四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

因2017年半年度报告未经会计师事务所审计，会计师事务所未对

此次会计差错更正发表意见。

五、 监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》相关

规定。本次会计差错更正相关议案的审议和表决程序符合法律、法规

以及《公司章程》等的相关规定，没有损害公司和全体股东的合法权

公告编号：2018-022

益。监事会同意本次会计差错更正事项。

六、 本次会计差错更正对公司的影响

是否采用追溯调整法：√是 □否

（一）采用追溯调整法

1、少数股东损益数据有误主要是因为财务人员账务核算错误，

未正确计算少数股东损益，导致报表数据统计有误，且2017年半年度

报告中财务数据未经审计，经事后审核发现存在调整事项，故进行相

关更正不属于重大会计差错调整事项，对公司2017年上半年度的经营

成果不会产生影响。

2、财务报表项目注释数据有误主要是因为财务人员编制会计报

表附注时统计错误，未正确计算出支付的其他与经营活动有关的现金

项目，导致数据有误，且2017年半年度报告中财务数据未经审计，经

事后审核发现存在调整事项，故进行相关更正不属于重大会计差错调

整事项，对公司2017年上半年度的经营成果不会产生影响。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目
2017年 6 月 30日和 2017半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 50,353,780.10 0.00 50,353,780.10 0.00%

负债合计 35,535,920.04 0.00 35,535,920.04 0.00%

未分配利润 -2,001,540.73 0.00 -2,001,540.73 0.00%

归属于母公司所有

者权益合计
14,948,703.55 0.00 14,948,703.55 0.00%

少数股东权益 -130,843.49 0.00 -130,843.49 0.00%

所有者权益合计 14,817,860.06 0.00 14,817,860.06 0.00%

公告编号：2018-022

营业收入 40,813,430.28 0.00 40,813,430.28 0.00%

净利润 678,363.95 0.00 678,363.95 0.00%

其中：归属于母公司

所有者的净利润
733,018.41 0.00 733,018.41 0.00%

少数股东损益 -62,739.86 8,085.40 -54,654.46 12.89%

七、 备查文件目录

（一）经与会董事签字确认的《第一届董事会第二十次会议决议》

（二）经与会监事签字确认的《第一届监事会第十次会议决议》

广东顺德顺炎新材料股份有限公司

董事会

2018年 8月 23日